2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края
	21 августа 2020 г.
	              г.Железноводск
	№
	    654

О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г.                    № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ                          «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 г. № 1340                  «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ставропольского края от 14 апреля 2006 г.         № 47-п «О создании, хранении, использовании и восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Ставропольском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края.
1.2. Номенклатуру и объем городского резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования                     города-курорта Железноводска Ставропольского края.
1.3. Перечень должностных лиц, ответственных за создание, использование и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края.
2. Финансовому управлению администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, при формировании проекта бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края на очередной финансовый год, предусматривать выделение денежных средств на восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, в соответствии с их номенклатурой и объемами.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций города-курорта Железноводска Ставропольского края, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, при создании объектовых резервов материальных ресурсов руководствоваться вышеуказанным порядком.
4.
 Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края - начальника управления имущественных отношений                    администрации города-курорта Железноводска Гречишникова И.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

         Е.И. Моисеев